



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 00064/2015-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA E AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP, PARA FORNECIMENTO E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ nº 09.067.562/0001-27, neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, , CPF nº 132.782.744-15, , Carteira de Identidade nº 151093 , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - Av. Ministro José Americo, 67 - Corrente - Catole do Rocha - PB, CNPJ nº 07.189.346/0001-29, neste ato representado por Antonio Raimundo de Sousa Neto, Brasileiro, Casado, Empresario, residente e domiciliado na Av. Ministro José Americo de Almeida, , Corrente - Catolé do Rocha - PB, CPF nº 251.694.324-53, Carteira de Identidade nº 683651 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:**

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial nº 00021/2015, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 1473/2011, de 07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:**

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de pneus, camaras de ar e protetores de pneus destinados aos veiculos pertencentes as secretarias do municipio..

O fornecimento e/ou prestação dos serviços deverão obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, Pregão Presencial nº 00021/2015 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	PNEU 175/70R13	UND	35	213,00	7.455,00
2	PNEU 175/65R14	UND	40	232,80	9.312,00
3	PNEU 235/70R16	UND	16	863,00	13.808,00
4	PNEU 215/80R16	UND	15	533,50	8.002,50
5	PNEU 205/70R15 G32	UND	40	611,10	24.444,00
6	PNEU 175/70R14	UND	32	271,60	8.691,20
7	PNEU 185/65R14	UND	32	271,60	8.691,20
8	PNEU 215/80R17.5	UND	20	1.164,00	23.280,00
9	PNEU 275/80R225	UND	56	1.787,00	100.072,00
10	PNEU 900/20 PLG8	UND	90	1.067,00	96.030,00
11	PNEU 140024TG	UND	14	2.910,00	40.740,00
12	PNEU 16/9R24	UND	4	2.580,00	10.320,00
13	PNEU 12/16.5 NHS	UND	4	1.552,00	6.208,00
14	PNEU 18,4-30TM95	UND	4	5.044,00	20.176,00
15	PNEU 1.4.24 PETALAS	UND	4	2.037,00	8.148,00
16	PNEU 14.9.28	UND	4	1.833,00	7.332,00
17	PNEU 750-16 PLG8	UND	20	572,00	11.440,00
18	PNEU 275/80R225	UND	28	1.940,00	54.320,00
19	PNEU 205/75R16 G32	UND	20	727,50	14.550,00
20	PNEU 16/R28 J	UND	4	3.395,00	13.580,00
21	PNEU 12/80R18 SGL13	UND	4	1.746,00	6.984,00
22	CAMARA AR 900R20	UND	50	135,80	6.790,00
23	CAMARA AR 28	UND	8	276,45	2.211,60
24	CAMARA AR 24	UND	4	426,80	1.707,20
25	CAMARA AR 16	UND	30	63,00	1.890,00

*Leomar Benicio Maia*

26	CAMARA AR 12.80.18	UND	4	126,00	504,00
27	CAMARA AR 12.4.24	UND	4	271,60	1.086,40
28	PROTETOR PNEU 0016LT	UND	30	43,65	1.309,50
29	PROTETOR PNEU 0020HT	UND	30	48,50	1.455,00
30	PROTETOR PNEU 1400R24	UND	14	271,60	3.802,40
31	CAMARA AR 18.4.30	UND	4	388,00	1.552,00
32	CAMARA AR 24	UND	8	257,00	2.056,00
33	PNEU 195/65R15	UND	50	582,00	29.100,00
34	PNEU 17.5/25	UND	10	3.875,00	38.750,00
35	PNEU 1000R20	UND	60	1.843,00	110.580,00
36	PNEU 225/75R16	UND	12	921,50	11.058,00
37	PNEU 255/65R17	UND	15	1.047,00	15.705,00
38	CAMARA AR 17.5/25	UND	10	310,00	3.100,00
39	PNEU 7.75-18	UND	4	140,65	562,60
40	PNEU 90/90-18	UND	4	164,90	659,60
41	CAMARA AR 2.75	UND	4	29,00	116,00
42	CAMARA AR 90/90	UND	4	29,00	116,00
				<b>Total:</b>	<b>727.695,20</b>

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 727.695,20 (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

**CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:**

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

**CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:**

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:

- 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO
- 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL . DE ADMINISTRAÇÃO
- 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
- 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE
- 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS
- 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMAS
- 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA
- 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA
- 33.9030 - MATERIAL DE CONSUMO

**CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: Até trinta dias após a entrega total dos produtos solicitados.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:**

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de 2015, considerado da data de sua assinatura.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:**

- a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento ou prestação dos serviços efetivamente realizados, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;
- b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento ou prestação dos serviços contratados;
- c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos ou serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

**CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:**

- a - Executar devidamente o fornecimento ou serviços descritos na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

*Assinatura*



- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou sub-contratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:**

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso de reforma de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para seus acréscimos.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:**

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Catolé do Rocha.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Março de 2015.

TESTEMUNHAS

PELO CONTRATANTE

*Francisco Martins de S. Filho*  
CPF: 067.975814-35

*Leomar Benício Maia*  
LEOMAR BENICIO MAIA  
Prefeito  
132.782.744-15

PELO CONTRATADO

*São Paulo Klein de Oliveira*  
042.645.514-20

*Antonio Raimundo de Sousa Neto*  
AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP  
ANTONIO RAIMUNDO DE SOUSA NETO  
251.694.324-53

**07.189.346/0001-29**  
AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - ME  
AV. MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, 67  
CORRENTE - CEP. 58884-000  
CATOLÉ DO ROCHA-PB



JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA ME - R\$ 32.696,00, CT Nº 00036/2015 - 13.03.15 - SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA - EPP - R\$ 26.603,00, CT Nº 00043/2015 - 16.03.15 - MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA - R\$ 19.646,20, CT Nº 00044/2015 - 16.03.15 - ONELIO DE SOUSA OLIVEIRA - R\$ 2.916,50, CT Nº 00045/2015 - 16.03.15 - A. C. DE FREITAS FILHO - ME - R\$ 24.100,30, CT Nº 00054/2015 - 17.03.15 - EVALDO EVANGELISTA DE PAIVA - ME - R\$ 5.500,00.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2015. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha/FPM/FMS E OUTROS 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 10.122.020.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 33.903.0 - MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 - PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00063/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 568.447,76.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2015. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL - DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 10.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA 33.903.0 - MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 - PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00064/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 727.695,20.

AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 14 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2015

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 14 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PREVENÇÃO E MANUTENÇÃO DE GABINETES ODONTOLÓGICOS DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA (11 GABINETES) E MÉDIA COMPLEXIDADE - CEO/CENTRO DE SAÚDE (04 GABINETES). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ODONTOLOGIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM LARGA ESCALA EM LABORATÓRIOS FARMACÉUTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

Católe do Rocha - PB, 17 de março de 2015.  
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES  
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Objeto: Pavimentação Em Paralelepípedos de Diversas Ruas Nesta Cidade. Licitantes Habilitados: Ma Ferreira Serviços e Construções Ltda, Construtora Aliceiro Ltda, Aderuz Construções, Indústria e Comércio Ltda e Virtual Engenharia Ltda. Licitantes Inabilitados: Oliveira Cunha Serviços e Construções Ltda, Estrutural Engenharia Ltda e Matrix Construtora Ltda. Prazo para recurso 5 dias nos termos do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Não havendo recurso, a abertura das propostas será realizada no dia 01/04/2015, às 09:00 horas. Informações na sala da CPL, Rua 15 de novembro, 159, Centro, das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447, licitacao.pmo@cuité.pb.gov.br.

Cuité-PB, 16 de março de 2015.  
BRUCE DA SILVA SANTOS  
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Instrumento: termo aditivo nº 03 ao contrato nº 061/2014; partes: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo e UP Trigueiro Mendes EIRELI - LTDA; objeto contratual: contratação de empresa especializada para construção de 01 unidade básica de saúde - Planalto II; modalidade: Tomada de preço nº 011/2014; objeto do aditivo: prorrogação do prazo contratual por mais 90 dias; fundamentação: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93, alterada; signatários: Derivaldo Romão dos Santos e Ubiratã Palermo Trigueiro Mendes.

Instrumento: termo aditivo nº 03 ao contrato nº 062/2014; partes: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo e UP Trigueiro Mendes EIRELI - LTDA; objeto contratual: contratação de empresa especializada para construção de 01 unidade básica de saúde - Planalto I; modalidade: Tomada de Preço nº 010/2014; objeto do aditivo: prorrogação do prazo contratual por mais 90 dias; fundamentação: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93, alterada; signatários: Derivaldo Romão dos Santos e Ubiratã Palermo Trigueiro Mendes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, às 08:00 horas do dia 02 de Abril de 2015, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3639-1002. E-mail: riachao.licitacao@hotmail.com

Riachão - PB, 13 de março de 2015.  
LINDALVA CAVALCANTE DA SILVA  
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISOS DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Santa Cecília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 09h00min horas do dia 02 de Abril de 2015, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para construção de Conjuntos Sanitários Domésticos para casas sem água encanada, em diversas áreas rurais do Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3642.1006. Santa Cecília - PB, 17 de março de 2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Santa Cecília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 14h00min horas do dia 02 de Abril de 2015, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma de uma

praça nesta cidade e construção de uma praça no Distrito de Sambaíba. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3642.1006. Santa Cecília - PB, 17 de Março de 2015.

MILENE QUEIROZ DA SILVA SANTOS  
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

A PM de São José de Princesa-PB, através de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação Pregão Presencial nº 004/2015. Objeto AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis entrega parcelada destinados a composição da merenda escolar da rede municipal de ensino. Recursos: previstos no orçamento vigente. Abertura 31/03/2015 às 09:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital, na Sala da CPL, nos dias úteis das 08:00h às 12:00h situado à Rua Capitão Manoel Lopes, s/n. Informações pelo fone (83) 3491-1003.

São José de Princesa-PB, 17 de março de 2015.  
NATALICIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO  
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. TP001.01/2014 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sumé - PB. CONTRATADO: Construtora Construplan Ltda. - ME. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Sétima, parágrafo único do contrato inicial, etc o Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por 300 (trezentos) dias, a partir da assinatura deste, que se dá em virtude de fato excepcional, estruturo a vontade das partes, motivado pelo atraso na liberação de início das obras por parte da Caixa Econômica Federal.DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2015.

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

O Município de Abatiá -Estado do Paraná torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2015, que tem por objeto "contratação de empresa especializada em serviços de seguros para os veículos da frota municipal, através da secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esportes, secretaria municipal de assistência social, secretaria de obras públicas, viação e urbanismo e departamento de administração, com valor máximo de R\$ 56.087,12 (cinquenta e seis mil e oitenta e sete reais e doze centavos)". As propostas (envelopes "a") e documentação de habilitação (envelopes "b") serão recebidos pelo Pregoeiro e equipe de apoio até as 09:00 (nove) horas do dia 07 (sete) de abril de 2015, [07/04/2015], no edifício da Prefeitura Municipal de Abatiá - Paraná, situado à Avenida João Carvalho de Melo, nº 135 - Abatiá - Pr. A abertura dos envelopes "a" e "b" ocorrerá no dia 07 (sete) de abril de 2015, [07/04/2015], às 09:00 (nove) horas no edifício da Prefeitura Municipal. A íntegra do edital e outras informações poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em horário de expediente das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:30 horas, pelo telefone (43) - 35561545 ou pelo site do município www.abatia.pr.gov.br.

Abatiá-PR, 16 de março de 2015.  
MARIA DE LOURDES FERREZ YAMAGAMI  
Prefeita

MURILO JOSÉ DA SILVA  
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 221/2014 - Processo Adm. nº 297/2014. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Cumpridas as formalidades legais e considerada a adjudicação do procedimento licitatório, em epígrafe pelo Pregoeiro Municipal, homologado, conforme registrado a seguir, com especificação do item e seu preço unitário final: COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/MF nº 10.682.760/0001-80. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2014. - CAROL COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF nº 10.867.300/0001-26. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2014. GOOL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ/MF nº 11.897.282/0001-98. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2014. PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EPP, CNPJ/MF nº 11.406.284/0001-37. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2014. - COPROLEI - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LEITE DE SOJA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 74.150.665/0001-18.



DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 10.122.020.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 339030 - MATERIAL DE CONSUMO  
 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015  
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:  
 CT Nº 00063/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 568.447,76  
 Catolé do Rocha, 17 de Março de 2015  
 LEOMAR BENÍCIO MAIA - Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.  
 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2015.  
 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA 33.9030 - MATERIAL DE CONSUMO  
 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015  
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:  
 CT Nº 00064/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 727.695,20  
 Catolé do Rocha, 17 de Março de 2015  
 LEOMAR BENÍCIO MAIA - Prefeito

**Prefeitura Municipal de Conceição**

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO**

**AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2015**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Conceição, vem informar as empresas: RANGEL E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA SOARES LTDA; COBRE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA; ABÍLIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI-EPP; J.F SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA - EPP; DEL ENGENHARIA EIRELI-ME; COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA; LORENA E ADRIA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA-ME; LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA-ME; EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA-ME; SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMPLA- CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS LTDA-EPP. Que a abertura dos envelopes referentes a Tomada de Preço nº 00002/2015, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS: PADRE JOÃO SUASSUNA, PROJETA I, PROJETA II, PROJETA III, PRESIDENTE JOÃO PESSOA, ALVES DE OLIVEIRA, CORONEL JOSÉ PEIXOTO, PROJETA I, CAPITÃO JOÃO PEDRO, PREFEITO ANTÔNIO DE GOES, PEDRO LUIZ LACERDA, JOÃO BATISTA FERREIRA TODAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB. CONFORME O CONTRATO DE REPASSE Nº 1006701-95 - MINISTÉRIO DAS CIDADES - MCIDADES/CAIXA. Recursos: CONTRATO DE REPASSE Nº 1006701-95 - MINISTÉRIO DAS CIDADES - MCIDADES/CAIXA, E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO. Ocorrência no dia 19 de março de 2015, às 09h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.  
 Conceição - PB, 13 de março de 2015.

**HENRIQUE CELSO CIRILO FERREIRA JUNIOR**  
Presidente da Comissão

**AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2015**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Conceição, vem informar as empresas: RANGEL E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA SOARES LTDA; COBRE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA; ABÍLIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI-EPP; J.F SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA - EPP; DEL ENGENHARIA EIRELI-ME; COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA; LORENA E ADRIA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA-ME; LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA-ME; EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA-ME; SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMPLA- CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS LTDA-EPP. Que a abertura dos envelopes referentes a Tomada de Preço nº 00003/2015, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS: TRAVESSA ODON BEZERRA, RUA JOÃO CLAUDINO (CONTINUAÇÃO), RUA PRESIDENTE JOÃO PESSOA, RUA VEREADOR FRANCISCO RODRIGUES TAVARES, RUA PREFEITO UNIAS RAMALHO E RUA JOSÉ OTAVIANO DE MOURA. CONFORME O CONTRATO DE REPASSE Nº 1007714-78 - MINISTÉRIO DAS CIDADES - MCIDADES/CAIXA. Ocorrência no dia 19 de março de 2015, às 11h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.  
 Conceição - PB, 13 de março de 2015.

**HENRIQUE CELSO CIRILO FERREIRA JUNIOR**  
Presidente da Comissão

**Prefeitura Municipal de Conde**

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE**

**PUBLICAÇÃO - RETIFICAÇÃO PROCESSO Nº 011/2015**

ONDE SE LÊ: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Dispensa Nº 007/2015  
 Nos termos do processo nº 011/2015, referente ao Dispensa nº 007/2015, que objetivou ao OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTOR PARA LETREIRO NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CONDE, para atender as necessidades Prefeitura Municipal de Conde (Secretaria de Educação) - HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor do licitante Jailson de Almeida Barbosa - CPF Nº 965.418.574-15, no valor global de R\$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais).

LEIA-SE: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Dispensa Nº 007/2015  
 Nos termos do processo nº 011/2015, referente ao Dispensa nº 007/2015, que objetivou ao OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTOR PARA LETREIRO NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CONDE, para atender as necessidades Prefeitura Municipal de Conde (Secretaria de Educação) - HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor do licitante Jailson de Almeida Barbosa - CPF Nº 965.418.574-15, no valor global de R\$ 3.220,00 (Três mil duzentos e vinte reais).  
 Conde/PB, 17 de março de 2015.

**TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA**  
Prefeita

**Aviso de Nova Data de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015/PMC**

A Prefeitura Municipal de Conde/PB torna público aos interessados, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, que a NOVA DATA será no dia 26 de Março de 2015, às 09:00 horas realizará com fundamento na Lei nº 10.520, de 17-07-2002, e com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666-93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para os serviços de Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos(Lixo Hospitalar) da zona urbana e rural dos PSF do município, conforme Termo de Referência constante do Anexo I do edital. Cópia do edital e esclarecimentos poderão ser obtidos na sala da CPL, no endereço rodovia PB 018 - Km 3,5 - S/N - Centro - Conde - PB, na Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira e de 8:00 às 12:00, na sexta-feira ou por meio do endereço eletrônico cplprefeituraconde@hotmail.com  
 ROOSEVELT ARAÚJO DE OLIVEIRA  
 PREGOIRO

**Prefeitura Municipal do Congo**

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0.006/2015 - SRP**

A Prefeitura Municipal do Congo através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0.006/2015 - SRP, do tipo Menor Preço, objetivando o Sistema de registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza. Data de Abertura: 02/04/2015 às 08:30h. O Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura do Congo, situada à Rua Senador Rui Carneiro, s/n, Centro, Congo - Paraíba. Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no horário das 08:00 às 12:00.

Congo - PB, 17 de março de 2015.

**Jario Thyago dos Santos Farias**  
Pregoeiro

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0.007/2015 - SRP**

A Prefeitura Municipal do Congo através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0.007/2015 - SRP, do tipo Menor Preço, objetivando o Sistema de registro de preços para eventual aquisição de material de expediente. Data de Abertura: 02/04/2015 às 08:30h. O Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura do Congo, situada à Rua Senador Rui Carneiro, s/n, Centro, Congo - Paraíba. Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no horário das 08:00 às 12:00.

Congo - PB, 17 de março de 2015.

**Jario Thyago dos Santos Farias**  
Pregoeiro

**Prefeitura Municipal de Cuitegi**

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2015**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, às 16:00 horas do dia 31 de Março de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PEIXE CONGELADO,

**PANIFICADORA PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2015.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMAS/FPM E OUTROS 08.122.020.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMAS 08.244.020.2120 - MANUTENÇÃO SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:

- CT Nº 00034/2015 - 13.03.15 - JEANE OLIVEIRA COSTA - R\$ 4.924,00;
- CT Nº 00035/2015 - 13.03.15 - JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA ME - R\$ 32.696,00;
- CT Nº 00036/2015 - 13.03.15 - SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA - EPP - R\$ 26.603,00;
- CT Nº 00043/2015 - 16.03.15 - MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA - R\$ 19.646,20;
- CT Nº 00044/2015 - 16.03.15 - ONELIO DE SOUSA OLIVEIRA - R\$ 2.916,50;
- CT Nº 00045/2015 - 16.03.15 - A. C. DE FREITAS FILHO - ME - R\$ 24.100,30;
- CT Nº 00054/2015 - 17.03.15 - EVALDO EVANGELISTA DE PAIVA - ME - R\$ 5.500,00.

Catolé do Rocha, 17 de março de 2015.

  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2015.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS E OUTROS 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 10.122.020.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMAS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 339030 - MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 - PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00063/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 568.447,76.

Catolé do Rocha, 17 de Março de 2015.

  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2015.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 04.122.002.2002 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.003.2003 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 12.361.011.2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.008.2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 10.302.017.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.122.017.2095 - MANUTENÇÃO DO FMS 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.020.2093 - MANUTENÇÃO DO FMAS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA 20.606.007.2007 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA 33.9030 - MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 - PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:  
CT Nº 00064/2015 - 17.03.15 - AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP - R\$ 727.695,20.

Catolé do Rocha, 17 de Março de 2015.

  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS EM CONCRETO ARMADO TIPO : MANILHAS, COLUNA, PEDRA DE MEIO FIO, ESTACAS MOURÕES, POSTES E OUTROS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2015.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 15.452.029.2069 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00065/2015 - 17.03.15 - MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICALTDA - R\$ 277.500,00.

Catolé do Rocha, 17 de Março de 2015.

  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

